
TuVNORD
Czech

Čj. MMI IK/002336/2019

Smlouva o dílo c. CES 2019/0172

na kontrolu projektové dokumentace „Fotbalový stadion Hradec Králové44
(dále jen: „Smlouva44)

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen:
„občanský zákoník44).

Smluvní strany:

1. Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408. 502 00 ilradee Králové
které zastupuje prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.. primátor města
Kontaktní osoba: Ing. Valentýn Avramov, pověřený vedením investičního odboru
e-mail: valcntvn.avramovfcjjmmhk.cz,
tel.: 495 707 680, Mob.: 731131161
IČO: 00268810 ; DIČ: CZ00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č.ú.: 426511/0100

a

2. TťlV NORI) Czech, s.r.o.
se sídlem: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9
kterou zastupuje pan Ing. Jan Wcinlurt, jednatel

IČO: 45242330; DIČ: CZ45242330
bankovní spojení: ČSOB, Radlická 333/150, 150 57 Praha 5

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 6483 
(dále jen „zhotovitel44) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany44 nebo každý samostatně jako 
„smluvní strana44).



Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je na jedné straně závazek zhotovitele sjednaným způsobem, ve 
smluveném rozsahu, místě a době, na svůj náklad a nebezpečí, zpracovat pro objednatele Dílo, 
tj. posudek - kontrolu projektové dokumentace „Fotbalový stadion Hradec Králové" 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro provedení stavby (DPS), 
vypracované společností „Sdružení Fotbal VPÚ AS“, jejímiž členy jsou VPÚ DECO PRAHA 
a.s. se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00, Praha 6, IČ:60193280, D1Č:CZ60193280 a AS 
Projekt spol. s r.o., se sídlem Zelenohorská 380/60A, 326 00 Plzeft-Hradiště, 1Č : 41636473,
DIČ : CZ 41636473.

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek objednatele poskytnout zhotoviteli 
součinnost dle Článku III. této Smlouvy a dále řádně, včas a s potřebnou péčí provedené Dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek uvedených v Článku V. této Smlouvy.

3. Tato smlouvaje uzavřena v souladu sčl. XVII odst. 4 Směrnice zastupitelstva města Hradec 
Králové a primátora města č. 2/2016, na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. 
RM/2018/1464 ze dne 21.12.2018.

TuVNORD
Czech

Článek II.
Specifikace Díla

1. Kontrola projektové dokumentace stavby „Fotbalový stadion 1 Iradec Králové" - dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro provedení stavby (DPS) bude zhotovitelem 
provedena v tomto rozsahu:

- Soulad projektové dokumentace s legislativními požadavky 
I Iodnocení projektové dokumentace z pohledu zadání investora 
Kontrola rozpočtu - kompletnost a správnost vůči PD 
Koncepce řešení - statika, energetická náročnost, sítě, doprava 
Proveditelnost - zhodnocení navržené etapizacc výstavby z pohledu zadávacího řízení 
a z pohledu připravenosti projektové dokumentace, porovnání s variantou zadání 
stavby najednou

- reálnost nepřerušení využívání stadionu po dobu výstavby 

Kontrolovány budou všechny části projektových dokumentací předmětné stavby.

2. Závěrečná inspekční zpráva /posudek o provedené kontrole projektové dokumentace bude 
obsahoval tyto části:

- Obecné
- Obsah PD

o soulad s požadavky vyhlášky o dokumentaci staveb 
o soulad s požadavky vyhlášky o energetické náročnosti budov 
o chybějící části PD 
o formální nedostatky

2



Koncepce řešení
o Hodnocení z. pohledu zadání investora 
o statika
o energetická náročnost 
o napojení na stávající inženýrské sítč 
o dopravní řešení a doprava v klidu

TUVNORD
Czech

Proveditelnost navrženého řešení 
o organizace výstavby - etapizace 

Rozpočet
o soulad rozpočtu s projektovou dokumentací (kompletnost a správnost) 
o posouzení celkové ceny

Součástí Inspekční zprávy nebudou konkrétní návrhy řešení pro odstranění nedostatků 
projektové dokumentace.
Předpokládá se, že dojde k následným opravám a doplnění projektové dokumentace a ta 
může být následně znovu zkontrolována. Tato činnost není předmětem Díla.

2. Závěrečná inspekční zpráva /posudek o provedené kontrole projektové dokumentace dle této 
Smlouvy bude předána objednateli ve 3 (slovy: třech) shodných tištěných vyhotoveních a 
současně zhotovitel objednateli předá jedno vyhotovení Díla na datovém nosiči ve formátu 
*.pdf

3. Zhotovitel prohlašuje, žc má veškerá oprávnění a práva potřebná ke splnění závazků z této 
Smlouvy nebo může zajistit splnění závazků z této Smlouvy oprávněnou a způsobilou osobou.

4. Součástí předmětu Díla je veškerá činnost zhotovitele, resp. jím pověřeného specialisty, 
nezbytná k provádění předmětu Díla a k jeho zdárnému a kompletnímu dokončení.

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady) k Dílu, 
s rozsahem a povahou plnění této Smlouvy, že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy, a že disponuje 
veškerými podnikatelskými a dalšími oprávněními, kapacitami a odbornými znalostmi (dále 
jen: „oprávnění"), které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této Smlouvy 
v dohodnutém termínu a za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě. Zhotovitel 
se zavazuje udržovat nezbytná oprávnění v platnosti po celou dobu provádění Díla.

Článek III.
Součinnost objednatele

1. Smluvní strany sc shodují, že uskutečňování předmětu této Smlouvy vyžaduje od obou 
účastníků intenzivní vzájemnou součinnost a pravidelnou informovanost. Informace o všech 
okolnostech, které mohou mít vliv na plnění závazků plynoucích z této Smlouvy, zejména 
podklady pro zpracování Díla, budou předávány, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
elektronicky na kontakty uvedené v záhlaví této smlouvy.

2. Nezbytné podklady pro kontrolu projektové dokumentace:

3



Projektová dokumentace pro stavební povolení 
- Stavební povolení. Územní rozhodnutí

Projektová dokumentace pro provedení stavby 
Předprojektové průzkumy
Objednávka resp. smlouva s dodavatelem projektové dokumentace vč. dodatků - 
požadavky na projektovou dokumentaci
Projektová dokumentace musí být kompletní (véctnč řešení energetické náročnosti, 
položkového rozpočtu apod.) a ve schválené verzi stavebním úřadem u dokumentace pro 
stavební povolení, resp. v poslední schválené verzi u prováděcí dokumentace 
Uvažované návrhy elapizace výstavby k posouzení.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost 
a zhotovitelem požadované informace a podklady k řádnému a včasnému provedení předmětu 
Smlouvy. Součinnost zahrnuje zejména zajištění prohlídky místa stavby za účelem provedení 
místního šetření, zapůjčení dostupné stavební dokumentace a podkladů zmíněných v odst. 2 
tohoto článku. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem tak, že se bez zbytečného 
prodlení, nejpozdčji však do 8 pracovních dnů od vyžádání zhotovitele závazně vyjádří ke 
skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování v řádném a včasném provádění předmětu 
plnění této Smlouvy.

4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli na základě jeho předchozí výzvy místní šetření 
v objektech, k nimž se vztahuje předmětná projektová dokumentace.

rjVNORD
Czech

Článek IV.
Termín a místo plnění, předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané Dílo dle této Smlouvy v následujících termínech:
a) termín zahájení provádění Díla - bezodkladně po nabytí účinnosti této Smlouvy.
b) termín dokončení a předání Díla - nejpozději do 6 týdnů od protokolárního předání 

podkladů dle čl. III odst. 2 této Smlouvy.
2. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončením a včasným předáním 

celého předmětu Díla objednateli.
3. Smluvní strany vylučují předávání a přebírání Díla po částech.
4. Dílo bude předáno objednateli v místě jeho sídla, tj. na adrese: Československé armády 

408/51,500 02 Hradec Králové
5. O předání zhotovitelem provedeného Díla objednateli se smluvní strany zavazují sepsat 

protokolární zápis (dále jen: „předávací protokol"), který bude podepsán odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran.
a) Zjistí-li objednatel při převzetí Díla zjevné vady, budou zaznamenány v předávacím 

protokolu spolu s lhůtou kjejich odstranění a závazkem zhotovitele je vdané lhůtč 
odstranit.

b) Objednatel uplatní případné připomínky písemně do 2 měsíců od protokolárního 
převzetí Díla. Po uplynutí této doby se má za to, že Dílo nemá zjevné vady. 
Objednatelova kontrola se týká prověření, zda Dílo nemá zřejmé vady a nedostatky,

4



Czoch

objednatel však není povinen přezkoumávat výpočty nebo takové výpočty provádět, 
zkoumat navržené technické opatření a ani za ně neručí. V případě skrytých vad nebo 
technických řešení, která jsou v rozporu se závaznými právními předpisy, se zhotovitel 
nezbavuje odpovědnosti za případné škody.

6. Na předání Díla upozorní zhotovitel odpovědnou osobu objednatele (viz ČI. XII. odst. 8 této 
Smlouvy) nejméně 3 pracovní dny předem.

Článek V.
Cena Díla, platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za provedení Díla dle této Smlouvy ve výši 376.000,- Kč bez DPH (slovy: 
třista sedmdesát šest tisíc korun českých).

2. V případě požadavku objednatele na opakování některých činností nebo v případě prodlení 
objednatele s poskytnutím součinnosti dle čl. III odst. 3 této Smlouvy budou případné práce 
navíc účtovány zhotovitelem podle skutečného počtu hodin pracovníka hodinovou sazbou 
1.450 Kč/ hod. bez DPH. Skutečný počet hodin pracovníka podléhá písemnému souhlasu 
objednatele.

3. Budc-li zhotovitel k okamžiku protokolárního předání a převzetí Díla (okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění) plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen: ,,DPH“), bude k výše uvedené 
ceně Díla účtovat zároveň i DPH ve výši a způsobem stanovenými právními předpisy platnými 
a účinnými k danému okamžiku.

4. Cena ve výši dle předchozího odstavce tohoto Článku byla určena na základě cenové nabídky 
zhotovitele ze dne 18. 12. 2018 a je platná po celou dobu realizace Díla; takto dohodnutá cena 
byla sjednána jako nejvýše přípustná.

5. Součástí dohodnuté ceny Díla jsou veškeré náklady související s řádným provedením 
a dokončením Díla, a to včetně veškerých nákladů nezbytných ke splnění všech povinností 
zhotovitele dle této Smlouvy, či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, 
zdaje v této Smlouvě uvedeno, že zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, 
či nikoliv).

6. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena Díla (viz odst. 1. tohoto Článku) bude 
objednatelem uhrazena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy, a to na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po protokolárním převzetí Díla objednatelem, jejíž přílohou bude 
předávací protokol. V případě účtování hodinové sazby dle odst. 2 tohoto článku V Smlouvy, 
bude přílohou objednatelem odsouhlasený skutečný počet hodin pracovníka zhotovitele.

7. Lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů od doručení faktury na adresu sídla 
objednatele, tj. Československé armády 408/51, 500 02 Hradec Králové

8. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže v termínu, kdy je splatná, bude celá 
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

9. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, stanovené právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem

5



TÚVNORD
Czech

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. 
Objednatel obdrží originál faktury sjednotí kopií.

10. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), jc povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele.

Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanovením § 109a zákona o DPH. O 
tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPI I.

Dojdc-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele."

Článek VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel postupuje při provádění Díla samostatně a dle případných pokynů objednatele. 
V případě, že zhotovitel zjistí, že případné pokyny objednatele určené k provedení Díla jsou 
v rozporu s touto Smlouvou a neumožňují tak řádné provedení Díla v souladu s touto 
Smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned 
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení odborné péče.

2. Veškeré práce budou prováděny pouze pracovníky s příslušnou kvalifikací a oprávněními.
3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými 

v České republice zejména v dobč provádění Díla jinak odpovídá za veškeré vady Díla 
v plném rozsahu.

4. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady předané objednatelem na základě této Smlouvy 
za účelem plnění Díla použije výhradně pro potřeby plnění Díla. Zhotovitel se zavazuje, že 
podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

Článek VII.
Odpovědnost za vady, záruka, vlastnické právo

1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost Díla. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) 
záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo činí 36 měsíců. Záruční doba začíná běžel ode dne 
předání díla na základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je 
poskytnuta záruka, odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době předání. 
Objednatel je oprávněn vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.

2. Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému v této Smlouvě, není 
provedeno v souladu s pokyny objednatele, nemá vlastnosti stanovené platnými technickými

6



normami, je zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy nebo nevykazuje vlastnosti 
pro něj obvyklé.

TWNORD
Czech

3. Objednatel je povinen vady Díla u zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného odkladu, kdy 
je zjistil nebo měl zjistit.

4. V případě výskytu vad Díla v záruční době se zhotovitel zavazuje tyto vady neprodleně 
odstranit bez nároku na navýšení ceny Díla, nejdéle však do 10 pracovních dnu od doručení 
písemného oznámení o vadách, pokud smluvní strany nedohodnou písemně lhůtu delší.

5. V případě, že objednatel bude v záruční době požadovat odstranění vady Díla zhotovitelem a 
zhotovitel nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
nejpozději ve Unitě dle odst. 4. tohoto článku VII. Smlouvy neodstraní, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

6. Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá ve výchozích podkladech, které mu 
poskytl objednatel. Podklad se považuje za vadný i tehdy, pokud dojde kjeho úpravě (bez 
současného informování zhotovitele o konkrétní změně) v průběhu práce na předmětu Díla. 
Na žádost objednatele je však zhotovitel povinen dohodnout s ním opatření k co 
nejrychlejšímu odstranění závad za úplatu.

7. Na tuto inspekční zprávu / posudek se vztahují autorská práva dle zák. 121/2000 Sb. v platném 
znění a bez souhlasu autora není možno používat jeho dílčí části k jinému účelu, než k jakému 
byl zpracován.

Článek Vlil.
Ochrana informací, údajů a dat

Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající 
se druhé smluvní strany, předmětu plnění teto Smlouvy nebo s předmětem plnění související. 
Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

2. Bude-li zhotovitel část svých povinností dle této Smlouvy plnit prostřednictvím třetích osob, 
je povinen takové třetí osoby zavázat k mlčenlivosti a k dalším povinnostem ve stejném 
rozsahu, jako je zavázán sám dle této Smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 
smlouvy se vztahuje na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se 
s těmito důvěrnými informacemi v rámci plnění podmínek teto Smlouvy seznámí.

4. Za porušení závazku uvedeného v odst. 1 tohoto článku je smluvní strana, která závazek 
poruší, povinna uhradit druhé smluvní straně v každém jednotlivém případě smluvní pokutu 
ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).

5. Zhotovitel bere na vědomí, že dle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, musí objednatel jako povinný subjekt na žádost 
poskytnout informace, a to zejména informaci týkající se identifikace smluvních stran, 
informaci o ceně a rámcovou informaci o předmětu plnění Smlouvy. Informace poskytnuté 
v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení závazku dle předchozího 
odstavce tohoto článku.

6. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Smlouvy.

7



TdVNORD
Czech

Článek IX.
Zveřejnění Smlouvy

1. Zhotovitel si je pinč vědom zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto Smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší prostřednictvím registru 
smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv Statutární město Hradec Králové. Zhotovitel je povinen 
zkontrolovat, že tato Smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv 
uveřejněna. V případě, že zhotovitel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 
neprodleně o nich písemně informovat Statutární město Hradec Králové. Postup uvedený 
v tomto odstavci 2. tohoto článku se smluvní strany zavazují dodržovat i v případě uzavření 
jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Smlouva bude případně doplňovat, měnit, 
nahrazovat nebo rušit.

3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění Smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním smlouvy (vě. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králově, se sídlem: Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové. IČO: 00268810 ; DIČ: CZ00268810, identifikátor datové schránky: 
bebb2in;

- TU V NORD Czech, s.r.o.. se sídlem: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, IČO: 
45242330; DIČ: CZ45242330, identifikátor datové schránky: 8668shu.

vymezení předmětu smlouvy: zpracování posudku o posouzení projektové dokumentace.
- cena: 376.000,-Kě bez DPH:

datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

Článek X.
Odstoupení od Smlouvy

Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených 
Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 
a násl.občanského zákoníku.



3.

4.

TúVNORD
Czech

Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje:
a) prodlení objednatele s předáním relevantních dokladu pro vyhotoveni Díla delší než 

15 dnu, nebo
b) prodlení zhotovitele s řádným zahájením prováděni Díla delší než 15 dnu, nebo
e) prodlení zhotovitele s řádným dokončením a předáním Díla delší než 15 dnu, nebo
d) prodlení objednatele s řádným převzetím Díla delší než 15 dnu.
e) prodlení s úhradou oprávněné faktury o více než 30 dnů oproti termínu splatnosti,

Objednatel má právo písemně odstoupit od této Smlouvy také v případě, pokud by 
insolvcnčním soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele.
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a prokazatelně doručeno druhé smluvní 
straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
příslušné smluvní straně.

5. V případě oprávněného odstoupení od Smlouvy objednatel zhotoviteli uhradí prokazatelně, 
nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené práce, jejichž výsledek je 
zhotovitel v takovém případě objednateli povinen odevzdat.

6. Odstoupením od Smlouvy ani jejím ukončením dohodou není dotčena platnost kteréhokoliv 
ustanovení, jež má výslovně či ve svých důsledcích zůstat v platnosti po zániku Smlouvy, 
zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků.

Článek XI.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli mimo případy sjednané jinde v této Smlouvě 
smluvní pokutu v následujících případech:
a) v případě prodlení s předáním Díla se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0.05 % z ceny díla bez. DPH za každý i započatý den prodlení;
b) v případě prodlení s odstraněním vad v dohodnuté lhůtě dle čl. IV odst. 5 písni, a) této 

Smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každou vadu a každý den prodlení do odstranění vady;

c) v případě prodlení s odstraněním vad Díla v záruční době dle čl. VII odst. 4 této Smlouvy 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
vadu a každý den prodlení do odstranění vady

d) v případě porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 4. smlouvy se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové jednotlivé 
porušení.

2. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 15 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

9



Czech

5. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty dle 
předchozího odstavec je zhotovitel povinen rovněž nahradit objednateli škodu, která mu 
vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Veškerá ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 
procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní 
jsou nadále jen ujednání obsažená v této Smlouvě, jejích přílohách a případných dodatcích.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dosažení úplného konsensu smluvních stran na
veškerém obsahu její změny či doplnění, a to pouze písemnými, vzestupně číslovanými, 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly, 
apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. Uzavření písemného smluvního dodatku není třeba 
pouze v případě změny pověřených osob objednatele nebo jejich kontaktních údajů, 
uvedených odstavci 7 tohoto článku, kdy stačí písemné oznámení zaslané zhotoviteli. 
Jakákoliv ústní ujednání při realizaci díla dle Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma 
smluvními stranami, jsou právně neúčinná. *-• t

4. lato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak 
neupravených touto Smlouvou se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem s tím, že se 
smluvní strany dohodly, že pro jejich smluvní vztah založený touto Smlouvou se ustanovení 
§ 2591, § 2595, §2605 odst. 2, § 2606 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku, jsou-li na tento 
smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se.

5. Žádný závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.

7. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto 
ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které 
svým obsahem bude eo nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv.

8. Za objednatele jsou pověřeni k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy:
Ing. Valentýn Avramov, pověřený vedením investičního odboru, tel.: 495 707 680, Mob.: 
731131161, e-mail: valentvn.avramov@mmhk.cz.

9. Za zhotovitele je pověřen k jednání ve věci plnění podmínek této Smlouvy:

10

mailto:valentvn.avramov@mmhk.cz


10. lato Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, /. nichž objednatel 
obdrží tři a zhotovitel jeden stejnopis.

11. Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu řádné přečetly a svůj souhlas s obsahem jejích 
jednotlivých ustanovení, včctné všech příloh, stvrzují svými podpisy.

TUVNORD
Czech

V Hradci Králové dne ....1Q. 01. 2019 

Objednatel:
V Praze dne:........
Zhotovitel:

Statutární město Hradec Králové

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálck, CSc.
primátor města

TÚ V NORD Czech, s.r.o.

Ing. Jan Wcinfurt 
jednatel


